報道発表資料   1/3

２０１２年５月吉日
報道関係各位

〒141-0031

東京都品川区西五反田 7-25-5

第二営業部 ＵＰＳﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ

広報直通：03-5436-2778

新製品リリース配信の件

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、小型、長寿命バッテリー搭載でご愛顧いただいている当社ＵＰＳ・無停電電源装

置「ＵＰＳｍｉｎｉシリーズ」にユタカ電機で初めてのタップ型ＵＰＳを加え、発売する

ことになりました。

つきましてはニュースリリースとしてご案内申し上げます。ご検討の上、御社媒体にて取

り上げていただけますと幸いです。どうぞよろしくお願い申し上げます。

================================================================================

小型、長寿命バッテリーで人気の無停電電源装置「ＵＰＳｍｉｎｉ」に

ポータブル電源としても使えるタップタイプが新登場！
================================================================================

--特長-- ＊期待寿命７年の長寿命バッテリー搭載、ほぼメンテナンスフリーの製品

     ＊日本語表示や、ポータブル電源用途など、使いやすさを重視。

     ＊思い切った低価格。管理負担も少なく、好コストパフォーマンス。

     ＊ファンレスでコンパクト、パソコンやご家庭のＡＶ機器の電源保護に最適

     ＊ＵＰＳ監視ソフトウェア[FeliSafe/Lite PGS]標準添付

     ＊安心の２年間無償保証付き

--製品名、価格--

「ＵＰＳｍｉｎｉ３５０Ｔ」（型番：YEUP-031MTA）

標準販売価格：１４，４９０円（消費税込）（本体価格：１３，８００円）

---参考（ホームページ製品紹介）---

 http://www.yutakadenki.jp/products/103_upsmini350t.html

---詳細---

「ニュースリリース原稿」をご参照ください。

以上

報道発表資料   2/3

２０１２／０５／０１（火）

株式会社ユタカ電機製作所

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

小型、長寿命バッテリーで人気の無停電電源装置「ＵＰＳｍｉｎｉ」に

ポータブル電源としても使えるタップタイプが新登場！

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

株式会社ユタカ電機製作所（所在地：東京都品川区西五反田７－２５－５，代表取締役社長：

犬塚 文祥）は、コンパクトタイプ無停電電源装置「ＵＰＳｍｉｎｉシリーズ」にタップ型の新製品

「ＵＰＳｍｉｎｉ３５０Ｔ」をラインナップに加え、２０１２年４月２３日（月）より発売開始した。価格は

１４，４９０円（税込／本体価格：１３，８００円）。

新製品 「ＵＰＳｍｉｎｉ３５０Ｔ」は、常時商用給電方式、出力容量３５０ＶＡ/２１０W、出力コン

セントは６口。２１０W 負荷時、約４分のバックアップが可能、消費電力１５０Ｗのパソコンなら

約８分バックアップができる。

同社では初めてのタップ型ＵＰＳで、コンパクトさと、使い勝手の良さを追求した。筐体は２リ

ットルペットボトルとほぼ同じサイズで、デスクの下や家具のすき間などわずかなスペースに

設置できる。バックアップ付き出力コンセントは日本語で分かりやすく説明している。

ファンレスの静音設計であり、期待寿命７年の長寿命バッテリー搭載を搭載しているので、

ほぼメンテナンスフリーで使える。ＵＳＢ通信対応のＵＰＳ監視ソフトウェアが標準添付、無償

保証期間も２年間となっている。

また「コールドスタート機能」を搭載しているので、非常用のポータブル電源としても利用で

きる。コストパフォーマンスとユーザビリティに優れた小型ＵＰＳである。

[この文書に関するお問い合せ先]

株式会社ユタカ電機製作所 第二営業部 ＵＰＳマーケティンググループ

TEL:03-5436-2778（ダイヤルイン），

<e-mail>marketing@mail.yutakadenki.co.jp

[お客様問い合せ窓口]

株式会社ユタカ電機製作所 第二営業部 ＵＰＳ営業グループ

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ:0120-455125（平日 9:00～17:00），

<URL>http://www.yutakadenki.jp

報道発表資料   3/3

[製品仕様]

  UPSmini350T

型番 YEUP-031MTA

ボディカラー ブラック

給電方式 常時商用給電方式

冷却方式 自然空冷

通信方式 USB（RJ45 コネクタタイプ）

コールドスタート機能 あり

（入力電圧が 0Ｖ～15V、バッテリ電圧がDC10V以上の場合）

電圧/変動範囲 AC85V～115V

周波数/変動範囲 45Hz～66Hｚ

交流入力

 入力ケーブル 平行２極アース極付プラグ（NEMA 5-15P）,平行２極変換プラグ添付

出力容量 350VA/210W

定格電圧/精度 AC100V ±5％

AC100V ±8％（ローバッテリ警告以降）

周波数/精度 50/60Hz ±1Hz（バッテリー運転時）

電圧波形 矩形波（バッテリー運転時）

停電切替時間 10ms 以下

バックアップあり 3P アース付コンセント（NEMA 5 -15R ）×3 口

交流出力

出力コンセント

バックアップなし 3P アース付コンセント（NEMA 5 -15R ）×3 口

種類 長寿命（7 年）小型シール鉛蓄電池

停電保持時間（初期値） 4 分（210W 負荷時） 8 分（150W 負荷時）

バッテリー

 充電回復時間 8 時間以内（100％放電後 90％回復）

各種規格 VCCI Class B、RoHS 指令適合

寸法（幅×高さ×奥行） 304 × 85 ×123mm

質量 約 3.8kg（本体）

附属品 ①UPS 監視ソフトウェア「FeliSafe/Lite PGS」 ②通信ケー

ブル ③3P-2P 変換プラグ ④取扱説明書 ⑤保証書

 [別紙添付]

・製品写真

・会社概要

―以上―